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Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Universidad Auténoma Metropolitana

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,991,740,815
131,432,778
28,394,057
50,101,572
5,074,257

0

0

2,206,743,479

43,506,463

0
4,312,836,380
2,720,223,587
14,756,122
-3,883,449,844
1,880,818

0

0

3,209,753,526

5,416,497,005

2,109,140,495
98,892,568
7,793,886
45,762,601
6,442,957

0

0

2,268,032,507

41,810,089

0
3,233,011,491
2,641,950,419
9,511,193
-3,770,973,461
2,090,197

0

0

2,157,399,928

4,425,432,435

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

1,035,932,489
0

o © ©o o

0
2,884,172

1,038,816,661

2,964,998
0

0
0
0

0
2,964,998

1,041,781,659

3,341,843

3,341,843
0
0

4,371,373,503

197,083,273
3,269,778,067
904,552,852
0

-40,689

0

0
0

4,374,715,346

5,416,497,005

609,123,569
0

o O O O

0
4,625,713

613,749,282

2,389,668
0

0
0
0

0
2,389,668

616,138,950

3,341,843

3,341,843
0
0

3,805,951,642

329,880,814
3,476,111,517
0

0

-40,689

0
0

3,809,293,485

4,425,432,435

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Mtro. Martin Pefia Oviedo
Director de Contabilidad General

Elabord: C.P. Edgar Daniel Malanco Flores
Subdirector de Contabilidad General
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