## Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

2019	2018	Concepto		2018
		PASIVO		
		Pasivo Circulante		
1,991,740,815	2,109,140,495	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,035,932,489	609,123,569
131,432,778	98,892,568	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
28,394,057	7,793,886	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
50,101,572	45,762,601	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
5,074,257	6,442,957	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
0	0		0	(
2.206.743.479	2.268.032.507	Otros Pasivos a Corto Plazo	2,884,172	4,625,713
_,,	_,,,	Total de Pasivos Circulantes	1,038,816,661	613,749,282
43,506,463	41,810,089	Pasivo No Circulante		
0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	2,964,998	2,389,668
4,312,836,380	3,233,011,491	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
2,720,223,587	2,641,950,419	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
14,756,122	9,511,193	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
-3,883,449,844	-3,770,973,461	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
1,880,818	2,090,197			
0	0	Provisiones a Largo Piazo	U	C
0	0	Total de Pasivos No Circulantes	2,964,998	2,389,668
3,209,753,526	2,157,399,928	Total del Pasivo	1,041,781,659	616,138,950
F 417 407 00F	4 425 422 425	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
5,416,497,005	4,425,432,435	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	3,341,843	3,341,843
		Anartasianas	2 2 4 1 0 4 2	2 241 04'
		·		3,341,843
		·		,
		Hacienda Publica/Patrimonio Generado	4,3/1,3/3,503	3,805,951,642
		Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	197,083,273	329,880,814
		Resultados de Ejercicios Anteriores	3,269,778,067	3,476,111,517
		Revalúos	904,552,852	(
		Reservas	0	(
		Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-40,689	-40,689
		Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	C
		Resultado por Posición Monetaria	0	(
		•	0	(
		Total Hacienda Pública/ Patrimonio	4,374,715,346	3,809,293,485
	131,432,778 28,394,057 50,101,572 5,074,257 0 0 2,206,743,479 43,506,463 0 4,312,836,380 2,720,223,587 14,756,122 -3,883,449,844 1,880,818 0 0	131,432,778 98,892,568 28,394,057 7,793,886 50,101,572 45,762,601 5,074,257 6,442,957 0 0 0  2,206,743,479 2,268,032,507  43,506,463 41,810,089 0 0 4,312,836,380 3,233,011,491 2,720,223,587 2,641,950,419 14,756,122 9,511,193 -3,883,449,844 -3,770,973,461 1,880,818 2,090,197 0 0 0 3,209,753,526 2,157,399,928	1,991,740,815 131,432,778 98,892,568 28,394,057 7,793,886 7,794,897 7,793,886 7,794,974 7,794,976 7,793,886 7,794,976 7,793,886 7,993,893,893,893,893,893,893,893,893,893	1,991,740,815   2,109,140,495   Cuentas por Pagar a Corto Plazo   1,035,932,489   13,132,778   98,892,568   Documentos por Pagar a Corto Plazo   0   0   0   0   0   0   0   0   0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorick Mtro. Martin Paña Oviedo
Elaboró: C.P. Edgar Daviel Malapro Flores
Director de Contabilidad General
Subdirector de Contabilidad General